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II. Międzyprzedszkolny, Gminny Przegląd Tańców i Zabaw
Górali Żywieckich

12 maja 2026r, w sali Domu Ludowego w Wieprzu odbył się II. Międzyprzedszkolny, Gminny
Przegląd Tańców i Zabaw Górali Żywieckich, nad którym Honorowy Patronat objął Wójt Gminy
Radziechowy-Wieprz Pan Maciej Mika. Organizatorem przeglądu było Przedszkole Małego
Księcia w Wieprzu, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Grojcowianie oraz GCKPT
Radziechowy-Wieprz.

„Społeczeństwo bez tradycji,

 jest jak drzewo bez korzeni,

- nie ma z czego czerpać siły.”

Głównym celem wydarzenia było kultywowanie naszej lokalnej tradycji oraz rozbudzenie i
rozwijanie w młodym pokoleniu miłości do tradycji i kultury Górali Żywieckich, a tym samym
przywiązania do naszej małej Ojczyzny.

Na  przegląd  zaproszeni  zostali  przedstawiciele  organu  prowadzącego,  przedstawiciele
instytucji i stowarzyszeń współpracujących z przedszkolem, a także rodzice przedszkolaków.
Ich obecność podkreśliła rangę wydarzenia i stworzyła dzieciom możliwość występu przed
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szeroką, życzliwą publicznością. Sala domu ludowego wypełniona była po brzegi.

Wydarzenie  okazało  się  barwnym  świętem  tradycji,  radości  i  dziecięcej  energii,  które
zgromadziło  przedszkolaki  ze  wszystkich  placówek  przedszkolnych  Gminy  Radziechowy-
Wieprz, a więc z:

obydwóch budynków Przedszkola im. Wladysława Pieronka w Radziechowach,
Przedszkola im. Janusza Korczaka w Przybędzy,
Przedszkola im. Jana Pawła II w Bystrej,
Oraz obydwóch budynków Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu.

Podczas przeglądu mali  artyści  zaskoczyli  publiczność pięknymi  strojami,  różnorodnością
choreografii i pomysłowością w prezentowaniu dawnych zabaw. Na scenie królował siustany,
obyrtka i koło, a najpopularniejszą zabawą było Koło młyńskie.  Występy przedszkolaków były
nie tylko okazją do zaprezentowania umiejętności, lecz także sposobem na pielęgnowanie
tradycji Górali Żywieckich i integrację społeczności przedszkolnej. Podczas imprezy członkinie
Zespołu Ludowego Grojcowianie – Zuzanna Kupczak oraz Maja Dyczek  prezentowały
zebranym, swoje umiejętności gry na ludowych instrumentach, piękny śpiew oraz gwarę, a
Maja ponadto wcieliła się w rolę konferansjera przeglądu.

Wszystkie przedszkolaki na zakończenie przeglądu otrzymały dyplomy za udział oraz piękne
nagrody,  które  ufundowane  zostały  przez  Stowarzyszenie  Społeczno-Kulturalne
Grojcowianie,  Gminę  Radziechowy-Wieprz,  Bank  Spółdzielczy  Ziem  Górskich
Karpatia oraz Drogeria DM z Żywca. Natomiast o słodki poczęstunek zadbała Piekarnia
Tradycyjna Świniański Wojciech, która upiekła dla dzieci oraz wszystkich gości pyszne
drożdżowe rogaliki.

II. Międzyprzedszkolny, Gminny Przegląd Tańców i Zabaw Górali Żywieckich po raz
kolejny udowodnił, jak ważne jest kultywowanie tradycji już od najmłodszych lat.
Wspólna  zabawa,  muzyka  i  taniec  połączyły  wszystkie  przedszkola,  tworząc
atmosferę współpracy i radości.

W imieniu organizatorów dziękuję Panu Maciejowi Mice Wójtowi Gminy Radziechowy-
Wieprz za objęcie wydarzenia Honorowym Patronatem, niezawodną obecność i ufundowanie
nagród  dla  przedszkoli.  Dziękuję  również  za  obecność  wśród  nas  Panu Jackowi  Jarco
Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa  Śląskiego.  Serdecznie  dziękuję  Pani
Jadwidze Jurasz Radnej Powiatu Żywieckiego nie tylko za obecność, ale również za
świetną współpracę przy organizacji przeglądu.

Wyrażam wdzięczność za obecność na wydarzeniu Radnym Gminy Radziechowy-Wieprz:
Pani M. Matlak, Pani A. Noga i Pani J. Kliś, a także Pani Małgorzacie Kasperek –
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Dyrektorowi  Przedszkola  im.  Władysława  Pieronka  w  Radziechowach,  Janinie
Kłusak – Przewodniczącej KGW Wieprz, Panu Wiesławowi Kliś – sołtysowi sołectwa
Wieprz oraz przedstawicielom Rady Rodziców Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu i
wszystkim, którzy w ten dzień byli z nami.

Dziękuję  fundatorom nagród  oraz  wszystkim nauczycielom przedszkolnym,  którzy
przygotowali z dziećmi piękne występy i gratuluję Wam bardzo wysokiego poziomu.

Dziękuję Pani Justynie Homa-Bąk Dyrektorowi GCKPT Radziechowy-Wieprz razem z
pracownikami za świetną współpracę przy organizacji przeglądu, zapewnienie nagłośnienia,
wykonanie fotorelacji z wydarzenia i zamieszczenie jej na profilu GCKPT.

Bardzo dziękuję przedstawicielkom Zespołu Ludowego Grojcowianie – Mai Dyczek oraz
Zuzannie Kupczak za profesjonalne prowadzenie imprezy.

Na zakończenie dziękuję nauczycielom - Pani M. Słowy, Pani B. Rodak i Pani A. Janosz
oraz pracownikom obsługi Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu, którzy z ogromnym
zaangażowaniem przygotowali tę uroczystość, zadbali o scenografię i dekorację sali, czuwali
nad jej sprawnym przebiegiem, zadbali również o stronę kulinarną, a także uporządkowali
salę domu ludowego po wydarzeniu.

W imieniu organizatorów:
Danuta Adamczyk

Dyrektor Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu

Obszerna  fotorelacja  z  wydarzenia  znajduje  się  na  stronie  internetowej  przedszkola:
www.ppwieprz.szkolnastrona.pl

Oraz na profilu Facebook GCKPT Radziechowy-Wieprz

Obrazy

http://www.ppwieprz.szkolnastrona.pl
https://www.facebook.com/CentrumKulturyRW
mailto:ug@radziechowy-wieprz.pl
https://www.radziechowy-wieprz.pl/
https://www.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/post/ii-miedzyprzedszkolny-gminny-przeglad-tancow-i-zabaw-gorali-zywieckich,3113


 

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Źródło: /aktualnosci/post/ii-miedzyprzedszkolny-gminny-przeglad-tancow-i-zabaw-gorali-zywieckich,3113 strona 4/4

mailto:ug@radziechowy-wieprz.pl
https://www.radziechowy-wieprz.pl/
https://www.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/post/ii-miedzyprzedszkolny-gminny-przeglad-tancow-i-zabaw-gorali-zywieckich,3113

